
Муниципальное образование Магдагачинского  

муниципального района Амурской области   

Муниципальное казенное учреждение «Управление образования   

администрации Магдагачинского района» 

ПРИКАЗ 

11.11.2021 г.    п. Магдагачи                                            № 57 

 

 

О проведении апробации 

 итогового сочинения (изложения) 

как условия допуска к государственной  

итоговой аттестации по программам среднего 

общего образования в общеобразовательных учреждениях 

Магдагачинского района в 2021/2022 учебном году 

 

 

       В целях исполнения «дорожной карты» подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по программам основного общего и среднего 

общего образования в Амурской области в 2022 году, утвержденной приказом 

Минобрнауки Амурской области от 13.10.2021 № 1238, в соответствии с приказом 

министерства образования и науки Амурской области от 11.11.2021 № 1322 «О 

проведении апробации итогового сочинения (изложения) как условия допуска к 

государственной итоговой аттестации по программам среднего общего образования 

в Амурской области в 2021/2022 учебном году», в рамках подготовки к проведению 

государственной итоговой аттестации в 2021-2022 учебном году 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 18 ноября 2021г. апробацию итогового сочинения 

(изложения) как условие допуска к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в учреждениях 

образования Магдагачинского района. 

            2.Назначить руководителями пунктов проведения апробации итогового 

сочинения директоров общеобразовательных учреждений (Приложение № 1). 

            3.Утвердить состав муниципальной комиссии по проверке апробации 

итогового сочинения (изложения). (Приложение №2). 

4.Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1.Информировать обучающихся и их родителей о проведении апробации 

итогового сочинения (изложения) и ознакомлении с его результатами. 

4.2.Назначить  ответственных за печать регистрационных бланков и бланков записи. 

4.3. Обеспечить техническую поддержку проведения апробации итогового 

сочинения (изложения) в соответствии с требованиями Технического регламента 

проведения итогового сочинения, утвержденного письмом Рособрнадзора от 

26.10.21  № 04-416. 

4.4.Оборудовать места проведения апробации итогового сочинения средствами 

видеонаблюдения. 

4.5. Назначить организаторами обученных учителей-предметников, кроме учителей 

русского языка и литературы. 

4.6. Обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении апробации 

итогового сочинения (изложения) в 2021/2022   учебном году. 

4.7. Предоставить в отдел образования результаты проверки 22.11.2021г. 



5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста   Н.В.  Каменщикову. 

 

 

Директор МКУ 

«Управление 

образования 

администрации МР» 

 
 

         

 Л.А. Попова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

к приказу МКУ «Управление 

образования  администрации 

МР» 

от 11.11.2021  № 57 

 

Руководители  пунктов  проведения  апробации  итогового  

сочинения(изложения) 

 

ППЭ 000179 -  Щербакова  Алла Николаевна, директор  МОБУ  Сивакской   СОШ 

 

ППЭ 000180 - Басня Ирина  Александровна,  директор  МОБУ Тыгдинской  СОШ 

имени Т.А. Бояринцева 

 

ППЭ 000181 – Ботаева Галина Владиславовна, директор  МОБУ Дактуйской  СОШ 

 

ППЭ 000183 -Баннова Елена Владимировна, директор МОБУ Гонжинской СОШ 

 

ППЭ 000186 -   Судакова Алла Даниловна, директор  МОБУ  Ушумунской  СОШ 

 

ППЭ 000187 - Боровкова Марина Вячеславовна, директор МОБУ Магдагачинской 

СОШ № 1 

 

ППЭ 000188 – Романенко Валентина Владимировна, директор МОБУ 

Магдагачинской СОШ № 2 имени М.Т. Курбатова 

 

ППЭ 000189 - Наконечная Марина Сергеевна, директор  МОБУ  Магдагачинской   

СОШ № 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

     к приказу МКУ «Управление 

образования администрации 

МР» 

 

от 11.11.2021 № 57 

 

Состав муниципальной комиссии 

 

Председатель: Каменщикова Наталья Викторовна, главный специалист МКУ 

«Управление образования администрации МР» 

Члены комиссии: 

1. Шейко Ольга Валерьевна, методист МБУ  «ИМЦ» 

2. Ясинская Татьяна Владимировна, учитель русского языка МОБУ Магдагачинской 

СОШ №1; 

3.Ершова  Анна Александровна, учитель русского языка МОБУ Магдагачинской 

СОШ№1; 

4. Корякова Светлана Викторовна, учитель русского языка МОБУ Магдагачинской 

СОШ № 3; 

5. Дроздова  Алла  Николаевна, учитель русского языка МОБУ Магдагачинской 

СОШ № 3; 

6.Камских Ольга Николаевна, учитель русского языка МОБУ Магдагачинской СОШ 

№ 2; 

7.Долина  Любовь  Владимировна, учитель русского языка МОБУ Магдагачинской 

СОШ № 2; 

8.Дымкова Марина Максимовна, учитель русского языка МОБУ Ушумунской СОШ; 

9.Туркина  Марина  Александровна, учитель русского языка МОБУ Ушумунской 

СОШ; 

10.Карпенко Анна Юрьевна, учитель русского языка и литературы МОБУ 

Тыгдинской СОШ; 

11.Пржиалковская  Наталья  Валерьевна,  учитель  русского  языка  МОБУ  

Дактуйской  СОШ; 

12.Ожегова  Татьяна Валерьевна,  учитель  русского  языка  МОБУ  Дактуйской  

СОШ; 

13. Барковская  Ольга  Анатольевна,  учитель  русского  языка МОБУ Тыгдинской  

СОШ; 

14. Верба  Татьяна  Федоровна,  учитель русского  языка  и  литературы  МОБУ  

Сивакской  СОШ 

15. Хайборахманов Андрей Сайфетинович, учитель русского языка МОБУ 

Магдагачинской СОШ № 2; 

16.Шнякина Елена Александровна, учитель русского языка и литературы МОБУ 

Тыгдинской СОШ. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	п р и к а з ы в а ю:

